
Contacto

Correo Electrónico marta.vazquez@cabana.gal

Dirección Postal

A Carballa, s/n Cesullas
(15115) Cabana de Berantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2019 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabana de Bergantiños
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concello-cabana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfaa4NCsZsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: adecuación de parque infantil en la localidad de Neaño

Presupuesto base de licitación
Importe 45.023,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.209,5 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jardineria Arce S.L.
NIF B15547979

Importes de Adjudicación

http://www.concello-cabana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfaa4NCsZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c12830b-017a-4161-b107-03e3631681fc


Lugar

Dirección Postal

Cabana de Bergantiños España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/08/2019 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Cabana de Bergantiños España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 10:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 28.651,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.450 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.651,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.668,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
mayor número de empleados con contrato laboral fijo en el total de la plantilla

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlwLA8cxMw6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004405222 |  2019-982020 | Mon, 09 Sep 2019 13:48:54:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36001484109955614404607004621666489665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlwLA8cxMw6mq21uxhbaVQ%3D%3D

